
Szanowni Państwo, 

Niniejszego e-mail’a kieruję do Państwa w interesie społecznym. 
Jako uzupełnienie do niego proszę potraktować opublikowane przeze mnie w dniu dzisiejszym filmy: 
1. „Z.Kękuś PPP 593 Z jakich przyczyn poszukuje mnie - w tym 15 maja br. - Policja?” - 
https://rumble.com/v6tgbjh-z.kku-ppp-593-dlaczego-poszukuj-mnie-i-kompromituj-policjanci-w-miejscu-zam.html - Załącznik 1 
2. „ Z.Kękuś PPP 592 Prezydencie A.Dudo umożliw Polakom sprawdzenie wiarygodności IBRIS’a Dumy Tuska” - 
https://rumble.com/v6tg2e3-z.kku-ppp-592-prezydencie-a.dudo-umoliw-polakom-sprawdzenie-wiarygodnoci-ib.html - Załącznik 2 
3. „ Z.Kękuś PPP 591 Prezesie NBP Adamie Glapiński, gdzie jest złoto Polaków? Polityka transakcyjna…” - 
https://rumble.com/v6tg1kn-z.kku-ppp-591-prezesie-nbp-adamie-glapiski-gdzie-jest-zoto-polakw-polityka-.html - Załącznik 3 
Ich streszczenia prezentują - Załącznik 4, Załącznik 5, Załącznik 6. 
Umieszczę je – a także niniejszego e-mail’a – na mojej stronie http://popierwszepolak.pl/ 
W dniu 15 maja, ok. godz. 18:00 poszukiwali mnie w miejscu mojego zamieszkania funkcjonariusze Policji. 
Z tej przyczyny, pismem z dnia 15 maja skierowanym do Komendanta Komisariatu Policji IV w Krakowie i do  Komendanta Miejskiego 
Policji w Krakowie złożyłem - Załącznik 7: „ Do: 
1.Pan mł. insp. Krzysztof Martyka,Komendant Komisariatu Policji IV w Krakowie,ul. Królewska 4, 30-045 Kraków 
2.Pan podinsp. Paweł Jastrząb, Komendant Miejski Policji w Krakowie , ul. Henryka Siemiradzkiego 24, 31 - 137 Kraków 
Dotyczy: 
I.Wniosek o sporządzenie i doręczenie mi wyjaśnienia, z jakich przyczyn, w dniu 15 maja 2025 r., w godzinach popołudniowych - ok. 
godz. 18:00 - poszukiwali mnie w miejscu mojego zamieszkania, ul. Mazowiecka 55 m. 21 w Krakowie, funkcjonariusze Policji . 
II. Wniosek o sporządzenie i doręczenie mi odpowiedzi na wniosek jak w pkt. I bez zbędnej zwłoki, nie później niż w terminie 14 dni od 
daty wpływu niniejszego pisma. 
III. Wniosek o doręczanie mi przez funkcjonariuszy Komisariatu Policji IV w Krakowie prawidłowo sporządzanych wezwań do 
stawiennictwa na przesłuchania. 
IV. Zawiadomienie, że skan niniejszego pisma zostanie zamieszczony na stronie http://popierwszepolak.pl/” 
Nie wiem, o co chodzi.
Być może przyczyną poszukiwań były moje niestawiennictwa na doręczone mi - nieprawidłowe - wezwania sporządzone przez 
podwładnych komendanta Komisariatu Policji IV w Krakowie mł. insp. Krzysztofa Martyki.
W załączeniu przesyłam:

1. Wezwanie dla mnie st. post. Mariusza Makowskiego z dnia 14 marca 2025 r. do stawiennictwa w dniu 31 marca 2025 
r. /Załącznik 14/, i moje pismo z 28 marca 2025 r., którym usprawiedliwiłem niestawiennictwo - Załącznik 15,

2. Wezwanie dla mnie post. Kamila Wusa z dnia 4 kwietnia 2025 r. do stawiennictwa w dniu 30 kwietnia 2025 r. o godz. 
16:00 /Załącznik 16/, i moje pismo z 22 kwietnia 2025 r., którym usprawiedliwiłem niestawiennictwo - Załącznik 17,

3. Wezwanie dla mnie st. post. Mariusza Makowskiego z 9 kwietnia 2025 r. do stawiennictwa w dniu 9 maja 2025 r. /Załącznik 
18/, i moje pismo z 5 maja 2025 r., którym usprawiedliwiłem niestawiennictwo - Załącznik 19.

Przesyłam także moje pismo z 22 kwietnia 2025 r. do komendanta Komisariatu Policji IV w Krakowie mł. insp. Krzysztofa Martyki, 
którym złożyłem - Załącznik 20: „Mł. insp. Krzysztof Martyka Komendant Komisariatu Policji IV w Krakowie ul. Królewska 4 30-045 
Kraków
Sygn.  akt:  MKZ-KD-790/25
Dotyczy:
I.Wniosek o sporządzenie i doręczenie mi - bez zbędnej zwłoki, nie później niż w terminie 14 dni od daty wpływu niniejszego pisma - 
wyjaśnienia, z jakich przyczyn zatrudniony w Komisariacie Policji IV w Krakowie post. Kamil Wus wyznaczył mi 16:00 (30 kwietnia 
br.) jako godzinę obowiązkowego stawiennictwa w KP IV w Krakowie. 
II.Zawiadomienie, że skan niniejszego pisma zostanie zamieszczony na stronie http://popierwszepolak.pl 
(…) Zbigniew Kękuś”
Przesyłam także pismo z 22 kwietnia 2025 r. do podwładnego prezesa Rady Ministrów Donalda Tuska, przełożonego w.w. 
funkcjonariuszy Policji, Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji, którym złożyłem - Załącznik 21: „Tomasz Siemoniak
Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji ul. Stefana Batorego 5 02-591 Warszawa 
Dotyczy:
I.Wniosek - na podstawie art. 1.1, art. 2, art. 4.1  ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej  - o sporządzenie
i doręczenie mi informacji publicznej w postaci:
1.podania, z jaką datą kierowany przez mł. insp. Krzysztofa Martykę Komisariat Policji IV w Krakowie, zaczął być czynny całą dobę,
2.podania z jakich przyczyn Komisariat Policji IV w Krakowie zaczął być czynny całą dobę od dnia jak w pkt. I.1,
3.podania, z jakich przyczyn żaden z pozostałych - poza KP IV - Komisariatów Policji w Krakowie nie jest czynny całą dobę.
II.Wniosek o sporządzenie i doręczenie mi informacji jak w pkt. I bez zbędnej zwłoki, nie później niż w terminie 14 dni od daty wpływu 
niniejszego pisma.
III.Zawiadomienie, że skan niniejszego pisma zostanie zamieszczony na stronie http://popierwszepolak.pl/ 
(…) Zbigniew Kękuś”
xxx 
18 maja 2024 r. portal Money.pl opublikował artykuł pt. „73 proc. mężczyzn za zakazem wyjazdu z Polski w przypadku ewentualnej 
wojny” , w którym podano - Załącznik 8: „73 proc. mężczyzn uważa, że w razie ewentualnego konfliktu zbrojnego należy wprowadzić 
zakaz wyjazdu z Polski dla mężczyzn w wieku poborowym - wynika z sondażu IBRiS dla Radia ZET. Odmiennego zdania są kobiety - 
55 proc. jest przeciwna takiemu rozwiązaniu. 
IBRiS na zlecenie Radia ZET przeprowadził sondaż, w którym zapytano Polaków, "czy w razie ewentualnego konfliktu zbrojnego 
należy wprowadzić zakaz wyjazdu z Polski dla mężczyzn w wieku poborowym ". 
Są wyniki sondażu. Zapytali o zakaz wyjazdu z Polski 
Według badania kobiety w większości (55 proc.) są przeciwne wprowadzeniu takiego zakazu. Mężczyźni z kolei go popierają - 73 proc. 
z nich uważa, że w razie ewentualnego konfliktu zbrojnego należy wprowadzić zakaz wyjazdu z Polski dla mężczyzn w wieku 
poborowym . 
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Ponad 50 proc. Polek i Polaków odpowiedziało twierdząco (54,4 proc.), w tym 20,9 proc. ankietowanych wybrało odpowiedź 
"zdecydowanie tak", a 33,5 proc. "raczej tak". Odmienne zdanie ma 37,3 proc. badanych. W tym 18,6 proc. odpowiedziało 
"zdecydowanie nie", a 18,7 proc. - "raczej nie". 8,4 proc. Polek i Polaków wskazało odpowiedź "nie wiem/trudno powiedzieć". 
(…) Sondaż Instytutu Badań Rynkowych i Społecznych IBRiS na zlecenie Radia ZET został przeprowadzony w dn. 10-11.05.2024 r. 
metodą CATI na ogólnopolskiej próbie 1071 osób.” 
Źródło: „73 proc. mężczyzn za zakazem wyjazdu z Polski w przypadku ewentualnej wojny”; 
https://www.money.pl/gospodarka/73-proc-mezczyzn-za-zakazem-wyjazdu-z-polski-w-przypadku-ewentualnej-wojny-
7028829234170560a.html 18 maja 2024 r. 
W opublikowanym w dniu 15 marca 2025 r. przez portal ONET artykule pt. „Nadchodzą wielkie szkolenia wojskowe. Ankietowani 
mają jasne zdanie [SONDAŻ]” podano- Załącznik 9: „Większość Polaków popiera wprowadzenie nawet obowiązkowego przeszkolenia
wojskowego dla wszystkich dorosłych mężczyzn — wynika z sondażu SW Research dla Onetu. Równocześnie mniej niż 40 proc. 
wszystkich badanych zadeklarowało chęć wzięcia udziału w takim szkoleniu. 
(…) Na pytanie, "czy jesteś za obowiązkowym przeszkoleniem wojskowym dla wszystkich dorosłych mężczyzn?", aż 56,1 proc. 
badanych odpowiedziała "tak". Przeciw obowiązkowemu szkoleniu jest 26,2 proc. uczestników sondażu. Zdania nie ma 17,7 proc. 
(…) Badanie zostało zrealizowane w dniach 11-12.03.2025 przez agencję SW RESEARCH metodą wywiadów on-line (CAWI — 
Computer-Assisted Web Interview) na panelu internetowym SW Panel. W ramach badania przeprowadzono 800 ankiet z ogólnopolską
próbą dorosłych. Zastosowano dobór kwotowy — próba była reprezentatywna ze względu na łączny rozkład płci, wieku i klasy 
wielkości miejscowości zamieszkania.” 
Źródło: „Nadchodzą wielkie szkolenia wojskowe. Ankietowani mają jasne zdanie [SONDAŻ]”; 
https://wiadomosci.onet.pl/tylko-w-onecie/co-sadzimy-o-szkoleniach-wojskowych-zarysowaly-sie-wyrazne-roznice-sondaz/yhg4gzr 15 
marca 2025 r. 
W opublikowanym w dniu 13 maja 2025 r. przez portal ONET artykule pt. „Obowiązkowe szkolenie wojskowe dla mężczyzn. Polacy są 
zgodni [SONDAŻ]” podano - Załącznik 10: „Blisko 76 proc. Polaków uważa, że obrona kraju powinna spoczywać na armii 
zawodowej, 84,1 proc. popiera obowiązkowe przeszkolenie wojskowe mężczyzn, a 37,4 proc. opowiada się za szkoleniem rekrutów 
trwającym do trzech miesięcy – wynika z najnowszego badania IBRiS dla Polskiej Agencji Prasowej (PAP) 
(…) 84,1 proc. badanych zgadza się natomiast z opinią, że wszyscy mężczyźni w wieku 18–60 lat w Polsce powinni przejść podstawowe 
przeszkolenie wojskowe . W tej grupie 45,8 proc. "zdecydowanie się zgadza", a 38,3 proc. "raczej się zgadza" z tak postawioną tezą. 
Przeciwnego zdania jest 12,6 proc. ankietowanych (9,9 proc. "raczej się nie zgadza", 2,7 proc. "zdecydowanie się nie zgadza"). 3,3 
proc. respondentów nie ma zdania. 
(…) Badanie zostało przeprowadzone 22 kwietnia 2025 r. na reprezentatywnej grupie 1068 dorosłych Polaków, metodą CATI 
(wywiadów telefonicznych). Badanie porównawcze przeprowadzono w dniach 19-20 maja 2024 r. na reprezentatywnej grupie 1000 
dorosłych Polaków, również metodą CATI.” 
Źródło:„Obowiązkowe szkolenie wojskowe dla mężczyzn. Polacy są zgodni [SONDAŻ]”; 
https://wiadomosci.onet.pl/kraj/obowiazkowe-szkolenie-wojskowe-dla-mezczyzn-polacy-sa-zgodni-sondaz/zx11yqb 13 maja 2025 
Poddane badaniom przez Instytutu Badań Rynkowych i Społecznych IBRiS i SW Research sprawy: 
1. wprowadzenia zakazu wyjazdu mężczyzn z Polski w razie ewentualnego konfliktu zbrojnego, 
2. ewentualnego - wymagającego poniesienia przez państwo ogromnych kosztów - obowiązkowego szkolenia wojskowego wszystkich 
mężczyzn w Polsce w wieku 18 - 60 lat, 
mają szczególne znaczenie dla Rzeczypospolitej Polskiej. A także dla Polaków. 
Z powodu wojny na Ukrainie władze demokratycznej Rzeczypospolitej Polskiej mogą podejmować co do nich decyzje. Takowe powinny 
być oparte na wiedzy decydentów o rzeczywistym wobec nich stanowisku obywateli Rzeczypospolitej Polskiej, Polek i Polaków. 
W związku z powyższym skierowałem pismo z 14 maja br. do prezydenta Andrzeja Dudy, którym złożyłem - Załącznik 11: 
„Andrzej Duda Prezydent Rzeczypospolitej Polskiejul. Wiejska 10 00-902 WarszawaDotyczy: 
I. Wniosek - na podstawie art. 125 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej: „1. W sprawach o szczególnym znaczeniu dla państwa może 
być przeprowadzone referendum ogólnokrajowe . 2. Referendum ogólnokrajowe ma prawo zarządzić Sejm bezwzględną większością 
głosów w obecności co najmniej połowy ustawowej liczby posłów lub Prezydent Rzeczypospolitej za zgodą Senatu wyrażoną 
bezwzględną większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowej liczby senatorów.” - o złożenie przez adresata niniejszego 
pisma, bez zbędnej zwłoki, w Senacie Rzeczypospolitej Polskiej, projektu postanowienia o zarządzeniu referendum ogólnokrajowego, w
tym wniosku o przedstawienie w referendum pytań: 
1. „Czy jest Pani/Pan za wprowadzeniem zakazu wyjazdu z Polski mężczyzn w wieku poborowym w razie konfliktu zbrojnego?”, 
2. „Czy jest Pani/Pan za obowiązkowym przeszkoleniem wojskowym wszystkich mężczyzn w Polsce w wieku 18–60 lat?”, 
3. „Czy uważa Pani/Pan, że obowiązek obrony kraju w razie konfliktu zbrojnego powinien spoczywać na wszystkich zdolnych do walki 
mężczyznach w wieku 18–60 lat po przeszkoleniu?”. 
II. Wniosek o sporządzenie i doręczenie mi odpowiedzi na wniosek jak w pkt. I - tj. informacji, czy adresat niniejszego pisma złoży w 
Senacie RP projekt postanowienia o zarządzeniu referendum ogólnokrajowego jak w pkt. I - bez zbędnej zwłoki, nie później niż w 
terminie 14 dni od daty wpływu niniejszego pisma. 
III. Zawiadomienie, że skan niniejszego pisma zostanie zamieszczony na stronie http://popierwszepolak.pl/ 
(…) dr Zbigniew Kękuś” 
W PPP 592 prezentuję także okoliczności, w których kilka lat temu zawarłem znajomość z Panem Maciejem Maciakiem, obecnie 
kandydatem na Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej reprezentującym Ruch Dobrobytu i Pokoju, człowiekiem odważnym, rzetelnym 
dziennikarzem, obecnie przez niektórych obrażanym, poniżanym, dyskryminowanym jako kandydat na Prezydenta RP. 
Prezentuję także, na czym polega „formatowanie” Polaków przez polityków - bywa łajdaków, tumanów.
xxx 
Na stronie internetowej Narodowego Banku Polski podano - Załącznik 12: NBP ma już więcej złota niż Europejski Bank Centralny 
Narodowy Bank Polski zgromadził więcej złota niż bank centralny strefy euro 
Oficjalne aktywa rezerwowe NBP osiągnęły na koniec kwietnia 2025 r. ponad 242 mld USD, tj. wzrosły ponad dwukrotnie w ciągu 
ostatniej dekady. 
Polska dysponuje obecnie największymi rezerwami walutowymi i największymi rezerwami złota w regionie. 
Zasób złota NBP 
w 1996 r. - 14 ton 
maj 2025 r. - 509,3 tony” 
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Źródło: „NBP ma już więcej złota niż Europejski Bank Centralny”; https://nbp.pl/zloto-nbp/ 
Na w.w. stronie NBP zaprezentowano także publikacje prezesa NBP prof. dr hab. Adama Glapińskiego: 
- z 2025 roku -„Złoty filarem budowy dostatniej Polski Stulecie polskiej waluty – od Grabskiego do Glapińskiego Wybór wypowiedzi 
Prezesa NBP prof. dr. hab. Adama Glapińskiego z lat 2018–2024”, 
- z 2024 roku -„Narodowy Bank Polski w czasie megaszoków ekonomicznych po pandemii i w kryzysie energetycznym : historia 
sukcesu”, 
- z 2024 roku -“Narodowy Bank Polski in times of the post-pandemic megashocks and the energy crisis – a success story”. 
Z tej przyczyny, pismem z dnia 14 maja br. skierowanym do prezesa NBP A. Glapińskiego złożyłem - Załącznik 13: „ Pan 
Prof. dr hab. Adam Glapiński Prezes Narodowy Bank Polski ul. Świętokrzyska 11/21 00-919 Warszawa 
Dotyczy: 
I. Wniosek, na podstawie art. 1.1, art. 2, art. 4.1, art. 13.1 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej i art. 
61.1 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej, o sporządzenie i doręczenie mi - bez zbędnej zwłoki, nie później niż w terminie 14 dni od 
daty wpływu niniejszego pisma - informacji publicznej w postaci podania: 
1.jakie są w dacie sporządzania odpowiedzi na niniejsze pismo całkowite zasoby złota - w kilogramach - Narodowego Banku Polskiego
, 
2.w których państwach przechowywane są zasoby złota NBP , 
3.ile kilogramów złota z zasobów NBP jest przechowywanych w każdym z państw , jak w pkt. I.2, 
4.z jakich przyczyn zasoby złota NBP są przechowywane w państwach jak w pkt. I.2, a nie wyłącznie w Polsce , 
5.z jakich źródeł Narodowy Bank Polski pozyskał środki na zakupy złota - wnoszę o podanie wszystkich źródeł, według dokonywanych 
zakupów, począwszy od dnia 1 stycznia 2018 roku, 
6.kto, i w jakich kwotach, poniósł koszty wydania publikacji autorstwa Adresata niniejszego pisma : 
1. z 2025 roku - „Złoty filarem budowy dostatniej Polski Stulecie polskiej waluty – od Grabskiego do Glapińskiego Wybór wypowiedzi 
Prezesa NBP prof. dr. hab. Adama Glapińskiego z lat 2018–2024”, 
2. z 2024 roku - „Narodowy Bank Polski w czasie megaszoków ekonomicznych po pandemii i w kryzysie energetycznym : historia 
sukcesu”, 
3. z 2024 roku - “Narodowy Bank Polski in times of the post-pandemic megashocks and the energy crisis – a success story”. 
7.czy Adresat niniejszego pisma pobrał honoraria ze środków publicznych za publikacje jak w pkt. 6.1, 6.2, 6.3, a jeśli tak, w jakich 
kwotach - wnoszę podanie kwot honorariów dla każdej publikacji z osobna. 
II. Zawiadomienie, że skan niniejszego pisma zostanie zamieszczony na stronie http://popierwszepolak.pl/ 
dr Zbigniew Kękuś” 

Z poważaniem, 

Zbigniew Kękuś 
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